

Zielonogórskie Wodociągi i Kanalizacja przekazują badania jakości wody z ujęć głębinowych przy ul. Zjednoczenia i z hydroforni w Łężycy, które przeprowadzono 22 i 23 sierpnia. Wszystkie parametry są prawidłowe, a dostarczana woda jest bezpieczna dla zielonogórczan.

Wyniki dostępne są na naszej stronie pod linkiem: Zielona Góra – Internetowy Serwis Miejski – Badania ZWiK z 22 i 23 sierpnia 2023 r. (zielonagora.pl)

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Prace oczyszczające Gęśnik zakończone. Teraz czas na zbiorniki. Jak informuje Krzysztof Kaliszuk, zastępca prezydenta Zielonej Góry, wrocławska firma Art Strefa zakończyła już prace na Gęśniku związane z oczyszczeniem tego cieku wodnego. – Specjalna stacja pozostanie jednak na miejscu do czasu wyników badań, którego potwierdzą wykonanie zadania odpowiednią metodyką – zaznacza zastępca prezydenta miasta.

Stacja usuwania zanieczyszczeń zlokalizowana została przy drugiej strażackiej zaporze, która powstała, aby zatrzymać rozprzestrzenienie się skażenia wodami popożarowymi. W ciągu ostatnich dni przeprowadzono specjalistyczną filtrację wód, która ma sprawić, że Gęśnik po pożarze w Przylepie nie stanowi już zagrożenia dla środowiska naturalnego. W środę, 23 sierpnia, pracownicy urzędu miasta wizytowali teren, aby potwierdzić zakończenie oczyszczania cieku przez ekspertów Art Strefy.

- Choć praca jest zakończona to jednak na miejscu zostały pobrane próbki, które mają potwierdzić, że wszystko jest w porządku. Na ich wyniki będziemy musieli poczekać jednak ok. 7 dni – tłumaczy Kaliszuk. Jeśli analizy potwierdzą, że Gęśnik jest już czysty wrocławska firma przeniesie swoją stację w okolice dwóch zanieczyszczonych zbiorników, aby stamtąd również pozbyć się skażenia.

- Jak widać działamy sprawnie i szybko, aby ograniczyć skutki pożaru. Jestem przekonany, że po kolei uporamy się z każdym problemem, tak aby zielonogórczanie mieli pewność, że są bezpieczni – podkreśla Krzysztof Kaliszuk.

Meldunki sytuacyjne Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. dotyczące stanu działań związanych z pożarem składowiska odpadów w sołectwie Przylep za dni 22 23 sierpnia br.:

Straż Pożarna dozorowała teren zakładu. Trwała neutralizacja substancji pozostałych po pożarze. Od 25.07.2023 r. do 22.08.2023 r. razem wywieziono 302,76 ton odpadów.

22 sierpnia br. Wojewódzka Inspekcja Ochrony Środowiska prowadziła pomiary ciągłe przy wykorzystaniu ambulansu pomiarowego na obszarze Zielonej Góry, ul. Przylep – Solidarności 86 d.

Pobrano dwie próby wody powierzchniowej z rz. Gęśnik przed i po miejscu zamontowania stacji uzdatniania zanieczyszczeń.

23 sierpnia br. przestawiono ambulans pomiarowy z lokalizacji przy ul. Przylep – Solidarności 86 d na lokalizację ul. Przylep - Zakładowa 4. Pobrano trzy próby wody powierzchniowej z rz. Gęśnik.

22 sierpnia br. Inspekcja Sanitarna pobrała próbki wody z dwóch studni przydomowych, zlokalizowanych przy ul. Przylep-Źródłana i Łęzyca-Kościelna. Kontynuowano badania laboratoryjne pobranych próbek wody.

I przeprowadzono pomiary i badania na obecność substancji szkodliwych w wytypowanych zakładach pracy (wewnątrz budynków) znajdujących się w bezpośrednim sąsiedztwie miejsca pożaru.

23 sierpnia br. przeprowadzono:

- pomiary i badania na obecność substancji szkodliwych w dwóch zakładach pracy (wewnątrz budynków, na stanowiskach pracy),
- kontrole w 9 zakładach pracy.

Kontynuowano badania laboratoryjne pobranych próbek wody.

22 sierpnia br. nastąpiło przekazanie terenu przez PSP do ZGK i przedsiębiorców. Zawarto umowę na neutralizację składowiska.

23 sierpnia br. zakończono prace przy oczyszczaniu cieku Gęśnik.

Jednocześnie informujemy, że wszystkie aktualne wyniki badań na bieżąco publikowane są na stronie internetowej www.zielona-gora.pl, w zakładce: KOMUNIKATY PRZYLEP. W wyniki są odpowiednio pogrupowane wg. kategorii: WODA, ŚCIEKI, POWIETRZE, GLEBA.